

0  
BILAG 2. #

Møde d. 15. april 2020

### Miljø-vurdering og planproces for Skiftevær-møller

Deltagere: [redacted]

#### Referat

1. *Status på miljøvurdering- og planproces. Hvor er vi i processen, og hvad er de næste trin?*

Anden offentlige høring i miljøvurdering- og planprocessen gennemføres i øjeblikket. Når høringsperioden er overstået skal indkomne høringsvar behandles, hvorefter sagen kan fremlægges til politisk beslutning. Vi forventer, at der i overensstemmelse med den hidtidige tidsplan gennemføres en politisk behandling i juni måned. Under forudsætning af politisk godkendelse af planer og VVM-tilladelse vil der efterfølgende være 4 ugers klagefrist. Påklages afgørelserne videresendes disse til klagenævnets behandling med Svendborg Kommunes bemærkninger til klagepunkter.

2. *Borgermøde.*

Der afventes en politisk afklaring i forhold til afvikling eller aflysning af Svendborg Kommunes borgermøde. Der er i forhold til miljøvurdering- og planprocessen ikke krav om, at der skal afholdes borgermøde, og en aflysning vil derfor ikke have betydning for den igangværende plan- og miljøvurderingsproces.

I henhold til lovgivningen omkring værditabsordningen – der administreres af Energistyrelsen - er der krav om afholdelse af borgermøde. Dette møde kan afholdes uafhængigt af Svendborg Kommunes beslutning om afvikling af et borgermøde. Svendborg Kommune opfordrer til, at Energistyrelsens kontaktes med henblik på afklaring af borgermøde omkring værditabsordning.

3. *Støj (dinotakker)*

Betydningen af *dinotakkerne* på den nordlige mølle i forhold til miljøvurderings- og planprocessen er drøftet. [redacted] oplyser, at der vil blive gennemført en støjmåling af den nordlige mølle inkl. *dinotakker* og reduceret drift. Svendborg Kommune oplyser, at hvis dette skal inddrages i miljøvurderingen skal afreporteringen af en måling foreligge senest torsdag d. 4. juni 2020.

4. *Egenkontrol*

Der stilles i VVM-tilladelsen vilkår om, at der skal føres journal for driftsdata f.eks. i form af en digital log. Håndteringen af kravet drøftes og det aftales, [redacted] kontakte mølleproducenten i forhold til, om der kan dannes en digital log, der viser møllernes drift hele året. Tilbage melding sker til Svendborg Kommune, [redacted]